
 ESTADO DO PARANÁ 
POLÍCIA MILITAR 

DIRETORIA DE PESSOAL 
CENTRO DE RECRUTAMENTO E SELEÇÃO 

________________________________________________________________________________ 

 

EDITAL nº 04-CADETE PMPR-2020 
 
 

HOMOLOGAÇÃO DEFINITIVA DAS INSCRIÇÕES  
 
 

O Presidente do concurso público destinado ao preenchimento de vagas nos 
cargos de Cadete Policial Militar e de Cadete Bombeiro Militar da Polícia Militar do Estado 
do Paraná-PMPR, regulado pelo Edital nº 01-CADETE PMPR-2020, no uso de suas 
atribuições, em conformidade com o subitem 7.2 e 15.2 do referido edital e no item 3.6 do 
Edital nº 62/2019-NC/PROGRAD, tomando por base nas informações do NC/UFPR, 
resolve: 

1. Informar o INDEFERIMENTO dos recursos administrativos impetrados por: 
Adriano Kistemmacher - Protocolo: 69777; Eduardo Nunhofer Ferreira - Protocolo: 65391; 
Isleine Manfrin Campos - Protocolo: 75996; e Wellerson da Silva de Lima - Protocolo: 
26069. 

2. Homologar definitivamente as inscrições dos candidatos constantes no 
anexo único do Edital nº  03-CADETE PMPR-2020 (Homologação provisória das 
inscrições). 
 
 
 
 
 
 

Curitiba, PR, 26 de setembro de 2019. 
 
 
 

Assinado no original 
Ten.-Cel. QOPM Waldick Alan de Almeida Garrett, 

Presidente do concurso. 


